
Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamiento@lapedrajadeportillo.gob.es

Dirección Postal

Plaza de Castilla nº 1
(47196) La Pedraja de Portillo España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 477-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2019 a
las 14:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Pedraja de Portillo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MBTl8T5xkb0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización de los festejos taurinos de La Pedraja de Portillo

Valor estimado del contrato 54.136,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.229 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.900 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
Del 22/08/2019 al 25/08/2019

Lugar de ejecución
LA PEDRAJA DE PORTILLO
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

PLAZA DE CASTILLA Nº1
(47196) LA PEDRAJA DE PORTILLO España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TOROPASION ESPECTÁCULO SL
Identificador empresa B26378463

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MBTl8T5xkb0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75dd5dec-ab33-4609-834f-83d8446dbaad


Lugar

AYUNTAMIENTO DE LA PEDRAJA DE PORTILLO

APERTURA DEL SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 30.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.624 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad y precio
Fecha del Acuerdo 31/07/2019
Plazo de Formalización Del 01/08/2019 al 20/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

PLAZA DE CASTILLA Nº1
(47196) LA PEDRAJA DE PORTILLO España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DIFUSIÓN DE LOS FESTEJOS TAURINOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: - 1 punto por cada anuncio en periódico de mayor difusión o cuña publicitaria en radio.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: P = M x Mo/O , P = Puntuación de la oferta a valorar, M= Máxima puntuación del criterioExpresión de evaluación 

(60), Mo = Importe de la oferta económicamente más baja, o O = Importe de la oferta económica que se evalúa
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

VALORACIÓN DE RECORTADORES PROPUESTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
: clasificación en los siguientes rangos de puestos en el escalafón del año 2018 publicado porExpresión de evaluación 

la web www.solorecortes.com  Puestos 1 al 10: 3 puntos por cada recortador Puestos 11 al 20: 1 puntos por cada
recortador

: 0Cantidad Mínima 
: 32Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xTvd7y1QrN97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004301408 |  2019-832177 | Wed, 31 Jul 2019 14:10:59:500 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160264329574374254459338206261424802397 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xTvd7y1QrN97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

